
Protokół Nr 31/2020

z posiedzenia Komisji Budżetu i Handlu Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim w dniu 13 sierpnia 2020r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności oraz
zaproszeni goŚcie:

1.
2.
3.
4.

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej - Dariusz Krakowiak;
Prezes Zakładu Transportu i Usług - Grzegorz Gliński;
Skarbnik Gminy - Anna Buchwald;
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego
Tumanik;

5. Inspektor Referatu Spraw Obywatelskich - Sylwia Karbowiak.

- Anna Sotkiewicz -

(
Posiedzenie otworzy4 Przewodniczący Komisji Pan Janusz Tomas, który po powitaniu

zaproponował następujący jego porządek:

(

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Sprawozdania z działalności ZGK i ZTiU za 201 9r. i I półrocze 2020r.;
Opinia w sprawie realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2020r.;
Realizacja budżetu w Referacie Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego;
Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniaj ącej uchwalony budżet na 2020r.;
Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniaj ącej Wieloletnią Prognozę Finansową;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. dotac5i dla Gminy Jasło;
Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniaj ącej uchwałę dot. dotacji dla Powiatu;
Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwa% dot. dopuszczenia zapłaty
należności stanowiących dochody budżetu Gminy za pomocą instrumentu płatniczego;

10. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. zwolnienia lub zwrotu określonej cz«ści opłaty
pobranej od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, wydanych przez
Burmistrza Sępólna Krajeńskiego;

11 . Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
12. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej przedstawił Komisji sprawozdanie z
działalności ZGK za 201 9r. i I półrocze 2020r. (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego
protokołu).

Pani Pająk zapytała, czy w przypadku budowy kotłowni spółka będzie się starać o
dofinansowanie. Prezes ZGK odpowiedział, że tak, być może uda się pozyskać środki w forrnie
dotacji z Urzędu Marszałkowskiego z tytułu COVID 19. Gdyby nie udało się zdobyć żadnych
dotacji to będą próbować pozyskać pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska, nie -chcą w zakresłe środków obciążać Gminy.-Pani Pająk zapytała, czy w trakcie
budowy drogi w kierunku Komierówka spółka wykona krótki odcinek wodociągu w kierunku
jednego z rolników. Prezes ZGK odpowiedział, że ten odcinek zostanie wykonany. Pani Pająk

1



zapytała o możliwość budowy kanalizacji do Komierówka w trakcie budowy drogi. Prezes
ZGK odpowiedział, że spółka nie bierze tego zadania pod uwagę, byłoby ono dla spółki
nieopłacalne, w pierwszej kolejności będzie budowana kanalizacja na terenach ujętych w
aglomeracji. Pani Pająk zwróciła uwagę na odbiór odpadów z centrum miasta w godzinach
przedpołudniowych, powoduje to zakorkowanie ruchu, zasugerowała odbiór po godzinie 17.00,
dotyczy to szczególnie okresu wakacyjnego. Prezes ZGK potwierdził, że jest to problem,
powiedział, że pomyśli nad jego rozwiązaniem. Pani Miczko zapytała o odbiór odpadów od
podmiotów gospodarczych. Prezes ZGK odpowiedział, że podmioty deklarują jak często chcą
mieć wywożone odpady, ale trudno stwierdzić czy ta częstotliwość jest odpowiednia. Gmina
posiada informacje, jakie podmioty mają podpisane umowy i jaka jest częstotliwość, spółka
wykonuje tylko usługę, nie ma kompetencji kontrolnych. Pani Pająk wspomniała, że podmiot
w którym pracuje, otrzymał z Gminy wezwanie do okazania się umową, fakturą i dowodem
zapłaty. Prezes ZGK potwierdził, że Gmina wykonuje czynności kontrolne, ale jego zdaniem
najlepiej było, aby przedsiębiorcy również byli objęci systemem.

Prezes Zakładu Transportu i Usług przedstawił Komisji sprawozdanie z działalności ZTiU za
201 9r. i I półrocze 2020r. (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

k

Pani Pająk zapytała, czy był już odbiór zakończenia budowy nawierzchni ulicy Sportowej.
Prezes ZTiU odpowiedział, że jeszcze nie. Pan Tomas zasygnalizował, że są głosy, iż na tej
ulicy studzienki są zaniżone. Prezes ZTiU potwierdził, że dotyczy to dwóch studzienek,
zostanie to poprawione. Pan Grzeca zapytał, czy środki z COVID 19 pokryły straty na
transporcie. Prezes ZTiU odpowiedział, że praktycznie tak, bo udało się jeszcze pozyskać
środki z ZUS i Powiatowego Urzędu Pracy. Pan Grzeca zapytał, czy w związku z tym strata
zostanie pokryta. Prezes ZTiU odpowiedział, że pozyskane środki będą mogły być księgowo
wykazane dopiero w następnym roku. Pani Miczko poinformowała, że koszący trawę na
skwerze przy ulicy Nowy Rynek pozostawił pokos na miejscu, gdy przyjdzie deszcz wszystko
spłynie i zablokuje studzienki. Prezes ZTiU powiedzial że przy5rzy się tej sprawie.

Komisja przyjęła przedstawione sprawozdania do wiadomości.

Ad.3. W związku z faktem, że radni otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za I
półrocze 2020r. już wcześniej drogą elektroniczną oraz, iż było ono przedstawiane na
wszystkich poprzednich Komisjach Rady Miejskiej, Skarbnik Gminy przedstawiła tylko
pokrótce sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2020r., po czym radni
przystąpili do zadawania pytań.

(

Pan Grzeca stwierdził, że wcześniej w budżecie na 2020r. były podawane straty, tymczasem w
wykonaniu za I półrocze w głównych pozycjach wykonanie jest na poziomie średnim około 52
- 3%, czyli jest prawidłowe. Zapytał, co jest przyczyną, że uprzednio mówiono, iż jest źle, a
obecnie jest dobre wykonanie. Skarbnik Gminy powiedziała, że np. w Centrum Sportu i
Rekreacji w związku z COVID 19 nie można było prowadzić działalności, więc tutaj jest
spodziewana strata. Podobnie dotyczy to targowiska miej skiego i parkingu. Jeśli chodzi o udział
w podatku PIT jest wykonanie na poziomie 42,7%, jest to niewykonanie kwoty 800tys.zł. jeśli
chodzi o podatki pozyskiwane przez Gminę, są one wykonane na poziomie 5 0%, nie ma boomu
związanego z zamykaniem zakładów i zwalnianiem pracowników i to przekłada się na płacenie
podatków. Podkreśliła, że w poprzednich latach na I półrocze także było niewykonanie w PIT,
ale na poziomie 200-300tys.zł, teraz jest to 800tys.zł. Ponadto są niewykonane wpływy ze
żłobka i przedszkoli, takie są obecnie fakty. Powoduje to szacunkowe niewykonanie dochodów

2



na I półrocze na poziomie 1-1 ,2mln.zł. Dodatkowe pozostaje problem oświaty, tym bardziej,
że ostateczna subwencja okazała się niższa o 75tys.zł. niż planowana. Powiedziała, że Dyrektor
Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej poinformował, że z kwoty 1,5mln.zł. w oświacie
zabraknie 400-500tys.zł. Nadmieniła, że rosną drastycznie koszty związane z odpadami, ilość
odpadów zwiększyła się o 30%, przy obecnych cenach wywozu w tym dziale w miesiącu
wrześniu może zostać stracona płynność finansowa. Podkreśliła, że wszystkie posiadane
informacje przekazywała podczas poprzednich posiedzeń Komisji. Odnośnie wydatków na
COVID 19 powiedziała, że są na poziomie 100-150tys.zł.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie wykonanie budżetu Gminy za I półrocze
2020r.

Ad.4. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego przedstawiła Komisji
informację w zakresie realizacji budżetu w Referacie Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego
(informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

( Pan Grzeca zapytał, czy rewitalizacja rozpocznie się w tym roku. Skarbnik Gminy
odpowiedziała, że prace planowane są od miesiąca września, a nie j ak wcześniej przewidywano
od miesiąca czerwca. W związku z tym prawdopodobnie w tym roku nie zostanie wydana w
całości zaplanowana w budżecie kwota 6,3mln.zł., być może także kredyt zostanie przesunięty
na przyszły rok. Pani Miczko zapytała, czy firrny wykonały inwestycje terminowo, czy też były
jakieś kary umowne. Kierownik Referatu Irg odpowiedziała, że karę umową zapłaciła firma,
która nie zrealizowała w terminie inwestycji w Lutowie, kara została potracona z faktury.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

(

Ad.5. Skarbnik Gminy poinformowała o dwóch zmianach, które determinują zmiany w
budżecie. Pierwsza dotyczy wniosku Gminy Jasło, złożonego za pośrednictwem Związku Miast
Polskich w sprawie udzielenia pomocy z powodu skutków czerwcowej nawałnicy. Nadmieniła,
że proponuje się udzielić pomocy w kwocie 20tys.zł. Dodała, że Gmina Jasło udzieliła pomocy
w takiej samej kwocie naszej Gminie po nawałnicy w 201 7r. Druga zmiana dotyczy wniosku
Starostwa Powiatowego o zwiększenie pomocy finansowej o 27tys.zł. z przeznaczeniem na
remont drogi Lutowie.

Przedstawiła następnie Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniającej uchwalony
budżet na 2020r. Nadmieniła, że oprócz dwóch w/w zmian proponuje się wprowadzenie m.in.
dotacji z Funduszu Dróg Samorz4dowych na przebudowę dróg na ulicach Bukowej, Bergera,
Matejki oraz drogi Niechorz - Sikorz, uruchomieniu rezerwy subwencji oświatowej na zakup
pomocy dydaktycznych dla szkół, dofinasowania na usuwania azbestu, zabezpieczeniu kwoty
na stypendia dla zwiększonej liczby najlepszych uczniów.

Pani Pająk stwierdziła, że jej zdaniem, w związku z ze strajkami nauczycieli i specyfiJ
nauczania wynikającą z COVID 19 liczby uczniów do przyznania stypendiów nie wydaje się
być rzeczywiste. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że aby zmienić zasady wypłacania stypendiów
należałoby zmienić odpowiednie zapisy, a potem dopiero dostosować do nic środki finansowe.

Komisja zaopiniowała niejednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały (4 głosy
,,za", przy l głosie ,,wstrzymującym się - Pan Grzeca).

3



Ad.6. Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniającej
Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy. Nadmieniła, że proponowana zmiana związana jest z
wprowadzeniem przebudowy drogi na ulicy Pokrzywnickiego oraz przebudowy drogi gminnej
w Piasecznie, które %dą realizowane przy dofinansowaniu Funduszu Dróg Samorz4dowych.
Wprowadza się także zadanie poprawy bezpieczeństwa energetycznego poprzez
dywersyfikację źródeł energii na terenie Gminy oraz budowę kanalizacji sanitarnej w
Wiśniewie, obydwa zadania są dofinansowane. Kolejne proponowane zadania to przebudowa
drogi Niechorz - Sikorz oraz ulicy Bukowej, Bergera i Matejki. Pozostałe zmiany to
aktualizacja dochodów i wydatków do wysokości określonej w uchwale budżetowej.

Komisja zaopiniowała niejednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały (4 głosy
,za", przy l głosie ,,wstrzymującym się - Pan Grzeca).

Ad. 7. Skarbnik Gminy przedstawiła Komisj i proj ekt uchwały Rady Miej skiej w sprawie dotacj i
dla Gminy Jasło. /

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.8. Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej zmienia?jącej
uchwa% dot. dotacji dla Powiatu.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.9. Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniającej
uchwałę w sprawie dopuszczenia zapłaty należności stanowiących dochody budżetu Gminy za
pomocą instrumentu płatniczego. Nadmieniła, że Regionalna Izba Obrachunkowa
zakwestionowała zapis w poprzedniej uchwale dot. należności budżetowych, który jej zdaniem
należy doprecyzować.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.
(

Ad. 10. Inspektor Referatu Spraw Obywatelskich przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady
Miejskiej w sprawie zwolnienia lub zwrotu określonej części opłaty pobranej od
przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, wydanych przez Burmistrza Sępólna
Krajeńskiego. Nadmieniła, że uchwała związana jest z ograniczeniem działalności
przedsi«;biorców sprzedających alkohol ze spożyciem w miejscu sprzedaży spowodowanym
COVID 19.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.l 1. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu czerwcu br.

4



Ad. 12. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pan Tomas zapytał o zaawansowanie prac dot. inwestycji po byłym PKS przy ulicy
Chojnickiej. Kierownik Referatu Irg odpowiedziała, że w tej sprawie obecnie jest wyłożone do
wglądu studium zagospodarowania przestrzennego, które prawdopodobnie zostanie uchwalone
w miesiącu październiku br., po czym będzie zmiana planu zagospodarowania przestrzennego;

- Pani Pająk zgłosiła do naprawy dwie studzienki w pobliżu Banku BNP Paribas przy ulicy
Kościuszki;

- Kierownik Referatu Irg poinformowała, że do kolejnej edycji konkursu z Funduszu Dróg
Samorządowych zostaną złożone cztery wnioski na remont drogi we Włościborzu tam gdzie
została wykonana kanalizacja przy kościele, w Wałdówku w kierunku Małej Klonii, w
Wysokiej Krajeńskiej przez wieś i nawierzchni ulicy Wyspiańskiego. Nadmieniła, że w tej
edycji można zgłosić tylko drogi publiczne.

(

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicz4cy zakończył posiedzenie. /
/

/

Przewodnii (?Xomisji?9(,/Jaądffz Tomas
(', l

protokołował:
Tomasz Dix

ł

l

5


